
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 20749

MIÉRCOLES, 7 DE AGOSTO DE 2019 - BOC NÚM. 151

1/2

C
V

E-
20

19
-7

10
0

  

   AYUNTAMIENTO DE MARINA DE CUDEYO

   CVE:2019-7100   Anuncio de formalización del contrato de suministro de gas para las 
distintas dependencias municipales en tres lotes. Lote II suministro 
de gasóleo tipo C. Expediente 2019/104.

   El Pleno de la Corporación en sesión extraordinaria de fecha 22 de julio de 2019, adjudica 
el contrato de suministro de gas para las distintas dependencias municipales en tres lotes, en 
concreto, EL LOTE II SUMINISTRO DE GASÓLEO TIPO C. 

 1. Entidad adjudicadora: Ayuntamiento de Marina de Cudeyo. 
 a) Órgano de contratación: Pleno de la Corporación. 
 b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría. 
 c) Número de expediente: 2019/104. 
 d) Dirección de Internet del perfi l de contratante: 
 http://www.plataformadecontratacióndelsectorpublico.es 
 http://marinadecudeyo.com/ayto/empresas/perfi l-del-contratante/ 

 2. Objeto del contrato: 
 a) Tipo de contrato: Suministro. 
 b) Descripción: Suministro de gas para las distintas dependencias municipales en tres lotes. 
 c) Lotes (en su caso): 3. 
  Lote 1 GAS NATURAL CANALIZADO CPV 09123000 
  Lote 2 GASOLEO TIPO C CPV 091134000-7 
  Lote 3 GAS PROPANO CPV: 091122100-1 
 d) Acuerdo marco: No procede. 
 e) Sistema dinámico de adquisición: No procede. 
 f) Medio y fecha de publicación de anuncios de licitación: Plataforma de Contratación del 

Sector Público de fecha 2 de mayo de 2019. 

 3. Tramitación y procedimiento: 
 a) Tramitación: Ordinaria. 
 b) Procedimiento: Abierto. 
 c) Forma: Único criterio de adjudicación de valoración automática. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 20750

MIÉRCOLES, 7 DE AGOSTO DE 2019 - BOC NÚM. 151

2/2

C
V

E-
20

19
-7

10
0

 4. Valor estimado del contrato: 

  

 LOTE 1 LOTE 2 LOTE 3 
Importe de licitación (IVA excluido) 4.277,37 5.381,82 15.196,71 

Importe de las modificaciones previstas (IVA excluido) Se ha considerado un posible incremento del 10% al alza 
por incremento de puntos de suministro 

Importe de los premios o primas pagaderos a los licitadores (IVA 
excluido)    

Importe de las opciones eventuales (IVA excluido)    
Prórroga (IVA excluido) 4 AÑOS 4 AÑOS 4 AÑOS 
TOTAL VALOR ESTIMADO 21.386,00 26.909,08 75.983,55 

 

5. Presupuesto base de licitación, de conformidad con el artículo 100 LCSP 
 

Importe de licitación (IVA excluido) Tipo IVA aplicable: 
Importe IVA 

Presupuesto base de licitación (IVA 
incluido) 

Lote 1: 4.277,37 
Lote 2: 5.381,00 
Lote 3: 15.196,71 
Total: 24.855,90 

Lote 1: 898,25 
Lote 2: 1.130,18 
Lote 3: 3.191,31 
Total: 5.219,74 

Lote 1: 5.175,62 
Lote 2: 6.512,00 
Lote 3: 18.388,02 
Total: 30.075,64 

   6. Formalización del contrato: 
 a) Fecha de adjudicación: Pleno extraordinario de fecha 22 de julio de 2019. 
 b) Fecha de formalización del contrato: 24 de julio de 2019. 
 c) Contratista: HUIDOBRO DE GASÓLEOS S. L., C.I.F.: B09283987, lote II SUMINISTRO DE 

GASÓLEO TIPO C. 
 El Pleno declara desiertos los lotes I "SUMINISTRO DE GAS CANALIZADO" y III "SUMI-

NISTRO DE GAS PROPANO" al no haberse presentado proposiciones, pudiendo ser objeto de 
adjudicación mediante procedimiento negociado sin publicidad de conformidad con el artículo 
168 a apartado primero de la LCSP siempre que las condiciones iniciales del contrato no se 
modifi quen sustancialmente, y no se modifi que el presupuesto base de licitación ni el sistema 
de retribución. 

 d) Importe o canon de adjudicación: Según oferta presentada, con arreglo al precio ofer-
tado: PLATTS EUROPEAN MARKETSCAN/CARGO CIF MED BASIC GENOVA-LAVERA HGH/GOIL 2 
vigente al día de recepción del pedido + impuestos + prima de 38 €/m3, durante el plazo de 1 
año, a contar desde la fi rma del contrato, con posibilidad de prórrogas anuales hasta completar 
un máximo de 5 años, con sujeción a lo estipulado en el pliego de cláusulas administrativas 
particulares y de prescripciones técnicas por los que se ha regido la licitación de este lote II. 

 Marina de Cudeyo, 24 de julio de 2019. 
 El alcalde, 

 Pedro Pérez Ferradas. 
 2019/7100 


		Gobierno de Cantabria
	2019-08-05T08:33:55+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




